[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «08» ноября 2022 года          пгт Лучегорск                                    № 30

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года          № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года          № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года          № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

от «08» ноября 2022 года        пгт Лучегорск                           №14-НПА

О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года № 11- НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»

Принят Думой Пожарского муниципального округа «08» ноября 2022 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 марта 2022 года №73-КЗ «О Пожарском муниципальном округе Приморского края»

1. Внести в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 7 октября 2022 года № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа» следующие изменения:
1.1 [bookmark: _GoBack]В подпункте 2) пункта 4.1. слова «муниципальные бюджетные» исключить;
1.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
5.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных статьей 396 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
 Налогоплательщики исчисляют суммы авансовых платежей по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвёртую соответствующей ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
5.2. Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится в сроки, установленные статьей 397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Победа».

Глава Пожарского муниципального района                                    В. М. Козак

image1.jpeg

image2.jpeg